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Etat de versement des archives rapatriées

de ’ambassade de France a Port-au-Prince

1825-1997

524PO/B

Articles 524P0/B/1-78 — Tranche 1825-1960

Les archives de I'ambassade de France & Port-au-Prince ont été rapatriées successivement en
décembre 1989, _]l.lll’l 1998, mai 2000 et septembre 2011.
Le premier versement (articles 1 4 78) porte sur la période 1825-1960.

- Le deuxiéme versement, préparé par la mission d'archives d'avril 1998, constitué de 223
articles (art. 79 a 301), porte essentiellemerit sur la période 1960-1988, certains dossiers
comportant cependant des documents plus anciens.

- Le troisiéme versement, également préparé par la mission d'archives d'avril 1998, est
constitué de 96 articles portant sur les années 1989-1997 (articles 302 a 398).

Poste, missions d*archives de 1989 et 1998
Augmenté en 2000 et 2013
Mise & jour 2021






AMBASSADE DE FRANCE EN HAITI

1825-1960

DOSSIERS GENERAUX

1 Situation politique
Enquéte sur les faits reprochés &
1'administration américaine
2 Idem
Campagne de presse

Commission d'enquéte sénatoriale

K} Situation politique

4 Politigque intérieure

5 Situation politique

6 Idem

7 Idem

8 Idem

9 Idem

10 Présidences antérieures a 1'arrivée

de F. Duvalier au pouvoir

Dépéches politiques

11 Idem

1915-1919

1920

1920
1920-1922

1923-1926

1916-1928

1929

1930

1831-1932

1937-1850

1951-1956

1946-1957

1946-1950

1951-1956



12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Haiti sous F. Duvalier

Dépéches politiques

Idem

Idem

ldem

Prociamations, manifestes, constitutions

Législation haitienne

Affaires culturelles

Subventions aux sociétés religieuses

Livres de prix et médailles

Sociétés frangaises, subventions

Passage de batiments frangais

Paviilon frangais

Affaires commerciales

LDossiers des attachés commerciaux

Correspondance commerciale

1957-1959

1958, juillet-
1959, juin

1959, juillet-
décembre

1960, janvier-
Juin

1960, juillet-
1961, juin

1818~1857
1520-1923

1919-1920
1930

1926-1930

1915-1950
1949-1954

1936-1960
1948-1960



22

23

24

25

26

27

Conventions commerciales
Préparation de la convention du 31 juillet 1900

Négociations et application de la convention
du 29 juillet 1926

Préparation de 1a convention du 12 avril 1930

Idem

Ratification et application de la convention
du 19 avril 1930

Négociations pour Ta convention du 10 mars 1934

Iden

Négociations et application de la convention
du 24 juin 1938

Développement agricole
Aménagement de 1a vallée de 1'Artibonite

Produits agglomérés
Prises et remises de service

Rapports de fin de mission
Jldf-w\ f g

Dossiers individuels de chefs de poste

Idem
M. de Bercegol de Lile
M, Félix

M. Le Génissel

1899-1900

1926-1927
1926-1930

1930
1933-1934

1937-1939
1939

1950-1959
1958-1960

1890, 1896, 1951,

1961

1931, 1950, 1956
1960, 1967, 1972,

1980

1890-1952

1952-1956
1956-1960
1960-1967



28

29

29bis

30

N

32

33

34

35

36

37

Commission mixte franco-haitienne

Conférences des chefs de mission d'Am&riue latine

Conférences panaméricaines
Relations Havti-Allemagne

Relations HaTti-Suisse

Dossier immobilier, chancellerie et résidence

Questions bancaires

Présidents frangais
Mort de Paul Doumer

Voyage de Vincent Auriol aux Etats-Unis

Décorations frangaises

Listes des récipiendiaires

Iden
Célébrations du 14 juillet

Réceptions : listes d'invités

Service de presse : ephémérides

Idem

Revue de presse

Idem

1870-1897

1951-1957

1934-1962
1897-1962
1921-1936

1880-1940
1899-1900

1932
1951

1911-1928
1930-1935

1936-1950
1941-1956
1961-1962

1962-1964

1974-1977

1974

1975



38

39

40

41

Coupures de presse

Idem

Idem

Idem

Sécheresse

Budget haTtien pour 1980
Politique intérieure
Sports

Enseignement

Coopération internationale

Agriculture

Agriculture et exportations
Afrique

Questions commerciales

Catastrophes naturelles, cyclones
Congrés
Arrivée au pouvoir de Duvalier

Cour supérieure des Comptes

Constitutions

Croix haTtienne
Education nationale
Histoire d'HaTti
Alliance frangaise

Vaudou

1977
1979
1980
1980
1980-1981
1980
1981

1958-1971
1961
1961-1974

1954-1980
1960
1957
1957

1946-1950
1970
1958
1977
1972-1573
1977



4] Idem

(suite)
Ciment d'HaTti
Assemblée nationale
Rotary clubs

Cabinets ministériels

42 Idem
Secteur bancaire

Timbres-poste

43 Communiqués de presse de 1'Ambassade

A.F.P.

ENREGISTREMENT DU COURRIER
Courrier Départ

44 Correspondance générale
Département
Idem
Ministéres (dont Département)

Département

45 Particuliers

Autorités francaises et haTtiennes
et Particuliers

Idem
Idem

Idem

1974-1979
1965

1963-1972
1970-1981

1951-1955
1975

1975-19860
1971-1979

1864-1875
1898-1903
1903-1918
1919-1927
1930-1942

1901-1903

1903-1911
1911-1918
1920-1925
1926-1938



46

47

48

49

50

51

52

53

54

Correspondance générale

Idem

Tdem

Idem

Courrier Arrivée

Département
Idem

Idem
Particuliers

Particuliers et autorités

Idem
Idem
Idem

Département : Service de presse

Correspondance générale

Idem

Idem

1947-1952

1953-1956

1956-1360

1960-196]

et 1968-1970

1897-1914
1915-1919
1925-1947
1900-1903
1503~1908

1913-1917
1917-1921
1921-1937
1948-1959

1947-1952

1953-1957

1957-1961



55

56

Arrivée et Départ

Piéces militaires

Autorités frangaises et haftiennes
Particuliers

Divers extérieur

Idem

Agences consulaires
Idem
Idem
Idem
Idem

Agence consulaire du Cap HaTtien

AUTRES REGISTRES

57

58

Inventaire du mobilier de la Légation

Idem

Registre des dépenses

1908-1911
1939-1947
1939-1947
1962-1967
1968-1970

1921-1923
1923-1930
1931-1938
1939-1947
1962-1967
1946-1965

1894-1936
1938-1954

1911-1939



SECTION CONSULAIRE

59 Correspondance générale 1898-1802
60 Liste des Francais immatriculés 1900-1940
Emigration en France 1920~1940

61 Protection des Syriens et des Libanais
Recensements et dossiers individuels 1908-1930
62 Idem 1930-1950
63 Bagne de Guyane, fiches signalétiques 1925-1938

des forgats évadés

64 Idem, dossiers des forgats 1ibérés et évadés 1938-1941

Registres d’'immatriculation

65 Port-au~Prince 1825-1888
66 Idem 1888-1919
67 Idem 1854-1867
Idem 1868-1882

68 Idem 1635, février-
1937, mai

Idem 1935, février-

1946, mars



69

70

71

72

73

Congrégations religieuses
Filles de Ta Sagesse
Sainte-Rose-de-Lima
Fréres de 1'Institution chrétienne

Petit séminaire (Collége Saint-Martial)

Syriens et Libanais

Idem

Iden

Port-au=-Prince

Idem

Idem

Idem

Idem

Idem

Idem

Délégation frangaise du CNL

Port-au-Prince (copies)

1928,
1928,

Janvier

janvier

1929-1938
1929-1937

1895,
1912,

1925,
1936,

1928,
1941,
1913,
1922,

1912,
1929,

1929,
1933,

1933,
1935,

1935,
1937,

1937,
1939,

1939,
1942,

1942,
1945,

septembre-
Janvier

septembre-
février

janvier-
septembre
décembre-

octobre

mars
décembre

décembre-
octobre

novembre-
février

février-
fevrier
juin-
septembre

septembre-
octobre

juillet-
novembre

1825-1870



74

75

76

77

78

Aquin

Les Cayes

Idem

Idem

idem

Idem : répertoire alphabétigue

Cap HaTtien

Idem
Idem : 1iste alphabétique

GonaTves

Idem

Jacmel

Jérémie
Hinagoane
Idem

Saint-Marc

1810, juillet-
1833, mars
1854-1883

1896, décembre-
1910, juillet

1910, septembre-
1923

1921-1936
1896-1936

1928, mai-
1934, aoilt
1937-1946
1934-1939

1884, mars-
1916, novembre
1921, septembre-
1935, septembre
1890, janvier-
1910, juillet
1854-1910
1886-1912
1912-1916
1896-1940






